Начальнику (руководителю)__________________
                                                                                 МРО/ЦОК/ ГРП ПАО «Саратовэнерго»
                                                                                     Мешканову А.Н.______________________
                                                                                                                  (Ф.И.О.)

	Специалист ПАО «Саратовэнерго» принявший документы

_____________/______________________________

Дата «_____»_____________20____г.

Принято в работу (возврат на доработку)   Специалист ПАО «Саратовэнерго»

_____________/______________________________

Дата «____»_____________20____г.

К исполнению  специалисту  ПАО «Саратовэнерго»

_____________/______________________________

Дата «____»_____________20____г.

 Исполнено Специалист ПАО «Саратовэнерго»

_____________/______________________________

Дата «_____»_____________20___г.

          От ____Иванова Ивана Ивановича____________
[bookmark: _Hlk113967213](Ф.И.О.)
проживающего (ей) по адресу:___г.Саратов улица Саратовская д.1 кв. 1
________________________________________________
зарегистрированного (ой) по адресу:_ г.Саратов улица Саратовская д.1 кв. 1
________________________________________________
________________________________________________
паспорт: 6300_____№__000000____
  выдан:__УВД, МВД, УФМС России_______________________
________________________________________________
Дата рождения «01»___мая_____  1995____г.
              ИНН*_не обязательно_____________________
           контактный телефон: домашний________
             сотовый_89277777777____________________________
         е-mail:__ААА@yandex.ru_____________________________

         лицевой счет___------__________________________

Заявление
Прошу Вас (оформить / переоформить / заключить новый) договор энергоснабжения
Адрес объекта: г.Саратов эксперементальные поля НИИСХ Юго-Восток ул.00 Яровой проезд участок № 00____
1. Цель использования  электроэнергии (подчеркнуть): для личных бытовых нужд\для коммерческих целей
2. Тип объекта энергоснабжения(нужное подчеркнуть): частный дом\ квартира\ дача\ гараж\ хоз.постройка \нежилое помещение
3. Площадь помещения _______(м2);
4. Количество комнат ____;
5. Количество проживающих лиц ____;
6. Количество зарегистрированных граждан_____;
7. Период проживания ПОСТОЯННО/СЕЗОННО  (указать период___________________________);
8. Тип прибора учета _Марка счетчика_________; №_000000000000_прибора учета; место установки прибора учета Опора ЛЭП_
9. Способ направления квитанции на оплату:
а) посредствам АО «Почта России»
(по адресу Саратовская обл,__------------__________________);
б) посредствам сервисов электронной связи:
 В целях оперативного получения документов на оплату потребленной электрической энергии, прошу Вас направлять счета-извещения за потребленную электрическую энергию по договору энергоснабжения (номер л/с) № ----------   на электронный адрес: ААА@yandex.ru _______________ и прекратить доставку бумажных счетов-извещений по почте с  -----    20_--_ года _____V_________(подпись);
10. Место работы___пенсионер________;
11. Максимальная мощность энергоснабжаемого объекта: _2-3-4-5-5,5___ кВт.; выберите свое значение
12. Мощность присоединенных энергопринимающих устройств: __2-3-4-5-5,5__кВт.; выберите свое значение
13. Дом оборудован в установленном порядке стационарными электроплитами, стационарными электроотопительными установками:   ДА/НЕТ;
14. Электроотопление ДА/НЕТ; подчеркните свой вариант
Сведения об энергоснабжаемом объекте подтверждаю_____________V_____________(подпись).
Гражданин направляет гарантирующему поставщику заявление о заключении соответствующего договора с приложением к нему имеющихся у него на дату направления заявления документов из числа указанных в пунктах 2-7 настоящего перечня.
Ознакомлен с возможностью предоставления показаний, распечатки платежного документа, оплате в личном кабинете на сайте ПАО «Саратовэнерго» _________V________/(подпись).
Ознакомлен с возможностью оплаты через Сбербанк Онлайн __________V_______/ (подпись).

Оформление в письменном виде договора энергоснабжения: необходимо /не требуется_________V____________/ (подпись).
Способ подписания проекта договора энергоснабжения потребителем коммунальной услуги электроснабжение - по месту
нахождения, ______________________________ЦОК/КО/ГРП ________V__________/ (подпись).
               *-не обязательно, требуется для дополнительной идентификации гражданина

К заявлению прилагаются следующие документы:

	№
п/п
	Наименование документа
	Наименование документа

Кол-во
листов

	1.
	Копия паспорта гражданина РФ или иного документа, удостоверяющего личность
	V
	3

	2.
	Свидетельство о постановке заявителя на учет в налоговом органе* ИНН
	V
	1

	3.
	Документы, подтверждающие право собственности или иные права владения и (или) пользования энергопринимающими устройствами (копия договора купле-продажи,  копия договора найма жилого помещения, копия выписки из ЕГРП, иное)
	V
	1

4.
	Документы, подтверждающие технологическое присоединение энергопринимающих устройств (в том числе и опосредованно) в установленном порядке:

V

	1

	5.
	Документы о допуске в эксплуатацию приборов учета, а также документы, содержащие описание приборов учета, установленных в отношении энергопринимающих устройств, с указанием типов приборов учета и их классов точности, даты и мест их установки, заводских номеров, даты предыдущей и очередной государственной поверки, межповерочного интервала

____

__

	6.
	Иные документы, необходимые для заключения договора оказания услуг по передаче электрической энергии в соответствии с Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг

____

__

*-не обязательно, требуется для дополнительной идентификации гражданина

Приложение №1 к договору энергоснабжения  №________________________от «__» ______ 20__ г.

Заявление на получение уведомлений
                                                                                                                                                                                   от «01_» __01______ 20__00_ г.

   Я, ______________Иванов Иван Иванович______________ прошу ПАО «Саратовэнерго» при исполнении договора энергоснабжения
№ ______--------______от «____» _________ 201___ г. уведомления  в соответствии               с условиями пунктов 2.4 и 2.7. вышеуказанного договора, направлять мне с использованием SMS сообщений по номер мобильной (сотовой) связи 8800800800_и по электронной почте на адрес ААА@yandex.ru.

Потребитель

_______V__________/ Иванов _
Приложение №2 к договору энергоснабжения  №________________________от «__» ______ 20___ г.
Соглашение об обработке персональных данных

Я,_______ Иванов Иван Иванович ___________________________«01__»_____01________19_00___ года рождения,

уроженец(ка)___________г. Саратова____________________________________________паспорт серии____63 00____________№_000000____________

выдан____ УВД, МВД, УФМС России __________________________________
в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152-ФЗ своей волей и в своем интересе выражаю ПАО «Саратовэнерго», зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, город Саратов, улица Рахова, дом 181, согласие на обработку, включая сбор (в том числе от третьих лиц, путем направления запросов в органы государственной власти, органы местного самоуправления, из иных информационных ресурсов, из архивов, из информационных ресурсов МВД России), систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, уничтожение моих персональных данных (Ф.И.О., даты и места рождения, места жительства (регистрации), паспортных данных) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств. Указанные мной персональные данные предоставляются в целях обеспечения исполнения Сторонами условий договора энергоснабжения № ____------_______ от «___»__________ 201__г. в соответствии с действующим законодательством РФ. Согласие вступает в силу со дня передачи мною в ПАО «Саратовэнерго» моих персональных данных и действует до момента расторжения договора энергоснабжения.

«_____»__________20____г.  дата подачи заявления в Саратовэнерго                                                      ___________V_______________
                                                                                                       подпись
		Документы, прилагаемые к заявлению о заключении договора, кроме проекта договора, подаются в виде копий, подписанных гражданином.
Заявитель вправе представить копии таких документов, заверенные лицом, уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации на совершение действий по их заверению.
Заявитель при подаче заявления и документов в месте нахождения гарантирующего поставщика вправе представить неподписанные и незаверенные копии документов, прилагаемых к заявлению, с одновременным предъявлением оригиналов таких документов. В этом случае в момент принятия заявления и документов от заявителя гарантирующий поставщик обязан произвести сверку идентичности копий и оригиналов представленных документов, после чего на копиях таких документов гарантирующим поставщиком делаются отметки о соответствии подлинности копий документов оригиналам и оригиналы возвращаются заявителю.
	ОЗНАКОМЛЕН:
Заявитель
_____V________/________Иванов И.И.________

 «____»   _____________20___г. дата подачи заявления в Саратовэнерго

Приложение №____
 к договору энергоснабжения
№ ___ от ____________________

Соглашение о получении платежного документа посредством СМС

Я, ___ Иванов Иван Иванович ______________________
(Ф.И.О.)
«__00__» __00  _1900_____года рождения, уроженец(ка)____г.Саратова_____________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
                                                                                        (место рождения)
зарегистрированный(ая) по адресу: г.Саратов улица Саратовская д.1 кв. 1
_____________________________________________________________________________

проживающий(ая) по адресу: г.Саратов улица Саратовская д.1 кв. 1_

_____________________________________________________________________________

паспорт серии___6300______№_000000___ выдан ____ УВД, МВД, УФМС России
_____________________________________________________________________________

в целях оперативного получения платежных документов на оплату за потребленную электроэнергию, прошу Вас направлять счета-извещения за потребленную электрическую энергию по договору № ______------- _________ посредством SMS сообщений по номеру телефона мобильной (сотовой) связи __8800800800________________________________.
[bookmark: YANDEX_98]Настоящим подтверждаю, что данный номер мобильного телефона принадлежит мне, и я осознаю, что для просмотра платежного документа необходимо устройство с доступом к сети Интернет. Обязуюсь в случае изменения номера мобильного телефона сообщить в письменном виде об этом в ПАО «Саратовэнерго» в течение 5 дней с момента изменения. В случае несвоевременного информирования ПАО «Саратовэнерго» об изменении номера мобильного телефона я осознаю, что последний не будет нести ответственность за возможность неполучения мною счета-извещения, направленного по указанному договору. При этом я принимаю на себя всю ответственность за возможные связанные с этим последствия, а действия ПАО «Саратовэнерго» будут являться надлежащим образом исполненными направлением SMS сообщения со счетом – извещением на указанный номер мобильного телефона.
Прошу Вас прекратить доставку мне доставку счетов извещений на бумажном носителе с ____------_______года.

V
«__0____»_______0_______2000  г.                                             _____________V_____________
                                                                                                   подпись

дата подачи заявления в Саратовэнерго